青 食 流 号 外

                               令和８年１月７日
 報 道 機 関 各 位

           青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長
                                            （ 公 印 省 略 ）

青の煌めき「地産地消で元気あおもり」飲食店スタンプラリーの実施について

 県では、本県経済の好循環に向けた域内消費の拡大と青の煌めきあおもり国スポ・障スポ

の機運醸成を図るため、「地産地消で元気あおもり」県民運動の一環として、下記のとおり

標記スタンプラリーを実施しますので、周知に御協力くださるようお願いします。

記

１ 実施期間

令和８年１月１０日（土）～２月２８日（土）【応募締切日：３月２日（月）】

２ 内  容

スタンプラリー参加飲食店で、青森県産食材を使用したメニューを税込５００円以上

飲食し、２店舗又は同一店舗のレシート等を２枚１口で応募すると、抽選で合計３００

名に県産米とアップリート君オリジナルエコバッグがセットで当たる企画。

３ 参加店舗

県内飲食店５３０店舗

４ 県庁ホームページＵＲＬ

https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/nourin/brand/genkiaomori_stamprally.html

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課
地産地消グループ ＧＭ 蔦谷 陽子

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5011

報 道 監
青森県農林水産部次長 栗林 豊

内線：4967